
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа» пст. Комсомольск-на-Печоре 

 

ПРИКАЗ 

От 08 декабря 2022г.                                                                                              № 230 

пст. Комсомольск-на-Печоре 

 

Об организации работы по формированию функциональной  

грамотности обучающихся 

 

Во  исполнение приказа от 31.10.2022г. №206/1 «Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Школа» пст.Комсомольск-н-Печоре, на 2022-2023 учебный год» и в целях 

оказания методической помощи педагогам по формированию функциональной 

грамотности обучающихся на муниципальном уровне 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. . Назначить ответственным по исполнению плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа» 

пст.Комсомольск-на-Печоре, на 2022-2023 учебный год директора школы Артееу И.Е. 

2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся школы в составе: 

     Артеева И.Е., директор школы 

     Тляубаева З.И., заместитель директора по ВР 

     Моргачева Е.Г., учитель нач. классов 

     Бедьо В.А., учитель  

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной 

грамотности по направлениям: 

  читательская грамотность – Бедьо В.А. 

  математическая грамотность – Тляубаева З.И. 

  естественнонаучная грамотность – Капиносова Т.А. 

  глобальные компетентности – Артеева И.Е. 

  финансовая грамотность – Тляубаева З.И. 

  креативное мышление – Моргачева Е.Г. 

 

 

Директор школы                                             И.Е.Артеева 

 

 

 

 

 

 

 


